
 

 

 

 

 

                                                       Rua Santos Dumont, S/Nº, Vila Verde – CEP: 69.640-000 – Fone: (97) 3412-2207 
                                                E-mail: gabtbt@ifam.edu.br    
  

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 
CAMPUS TABATINGA 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL 

PORTARIA Nº 218–GD/IFAM/CTB/2024, DE 05 DE JULHO DE 2024.        

 

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – CAMPUS TABATINGA, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias que lhe confere a PORTARIA N. º 904-GR/IFAM/2024, de 

26/06/2024, e: 

CONSIDERANDO o teor da SOLICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 3933/2024-DG/CTB, 

datada de 05 de julho de 2024. 

 

R E S O L V E: 

 

I – DESIGNAR, a partir de 05 de julho de 2024, a servidora TAE ALINE CRISTINE 

DA SILVA LIMA, Matrícula SIAPE Nº 2311818, para exercer a Função Gratificada de CHEFE 

DE GABINETE do campus Tabatinga, código FG-01. 

II – À COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS - CGP, para as providências 

que se fizerem necessárias. 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 

 

 
 
 
 

Cindy Naila Alves Holanda 
Diretora Geral Substituta – IFAM campus Tabatinga 

Port. N. º 904-GR/IFAM/2024 

 

 

mailto:gabtbt@ifam.edu.br

		2024-07-05T18:32:24-0300




